



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ซอย 6 บ้านเลขที่ 77  
ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ซอย 6 บ้านเลขที่ 77 เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 26 สิงหาคม พ.ศ.2562

(นางเยาวพา กันทาลักษณ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ซอย 6 บ้านเลขที่ 77.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... 263,000.- ..... บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)...ขนาดถนนกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ยาว 120 เมตร ทนาคเฉลี่ย 0.15 เมตร.....  
หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่... 9 สิงหาคม 2562... เป็นเงิน... 254,000.- ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1...แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น.....
  - 6.2...แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น.....
  - 6.3.....
  - 6.4.....
  - 6.5.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

7.1...นางนงนุช เครือศรี.....	ผู้อำนวยการกองช่าง.....	ประธานกรรมการ.....
7.2...นายสุรัตน์ สกาศ.....	นายช่างโยธาชำนาญงาน.....	กรรมการ.....
7.3...นายนพดล พรหมขาว.....	นายช่างโยธาชำนาญงาน.....	กรรมการ.....

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/1

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้าง 4.0 เมตร ยาว 120 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม. ตามแบบแปลนที่กำหนด

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลริมเหนือ

ซอย 6 หมู่ที่ 4 บ้านเกาะ ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการ วันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

แบบเลขที่

แบบมฐท ทช-2-202/45

ลำดับ	รายการ	Factor F	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน(บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1.3074	194,675.24	254,518.41	
2	ประเภทงานทาง			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม			-	
<b>เงื่อนไข</b> เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		ที่มา: ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ ทบพทและปรับปรุงใหม่ 15 มีนาคม 2560 บัญชีค่าแรงงาน/ ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556 และ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2557 เรื่อง มาตรการดำเนินการปรับลดราคางานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ			
ค่าป้ายโครงการ (ป้ายเหล็กขนาด 0.60 x 1.20 ม.)					
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ				254,518.41	
คิดเป็นเงินประมาณ				254,000.00	
(ตัวอักษร) <b>สองแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน</b>					

ขนาดพื้นที่

480

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

529.17

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นางนงนุช เครือศรี)

(นายอรรถพันธ์ ณ มาประจักษ์)

ลงชื่อ  กรรมการ

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

(นายสุรัตน์ สกาศ)

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ  กรรมการ

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นายนพดล พรหมขาว)

(นางเยาวพา กันทาอักษร)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

ที่มา: ราคาค่าก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน พฤษภาคม 2562

[http://www.indepr.moc.go.th/PRICE\\_PRESENT/table\\_month\\_regionCsi.asp](http://www.indepr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/table_month_regionCsi.asp),

กรุงเทพฯ;[http://www.indepr.moc.go.th/PRICE\\_PRESENT/tablecsi\\_month\\_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A](http://www.indepr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/tablecsi_month_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A)

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้าง 4.0 เมตร ยาว 120 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม. ตามแบบแปลนที่กำหนด

ขอย 6 หมู่ที่ 4 บ้านเกาะ ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย

กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการ วันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

แบบที่

มฐท เลขที่ ทช -2-202

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	งานทาง								
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานถางป่าขุดตอ	480.0	ตร.ม.	-	-	3.54	1,699.20	1,699.20	
2	งานถมคันทาง								
	2.1 งานดินถมปิดขอบไหล่ทาง(เกลี่ยเรียบ)	10.8	ลบ.ม.	106.18	1,146.74	-	-	1,146.74	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง	24.0	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	24.0	ลบ.ม.	564.74	13,553.76	99.00	2,376.00	15,929.76	
	<b>ยอดยกไป</b>				14,700.50		4,075.20	18,775.70	18,775.70

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางนงนุช เครือศรี)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายสุรัตน์ สกาศ)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายนพดล พรหมขาว)

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นายอรรถพันธ์ ฌ มาประจักษ์ร์)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นางเยาวพา กันทาลักษณ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

ที่มา: ราควัสดุก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์  
ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน พฤษภาคม 2562  
[http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE\\_PRESENT/table\\_month\\_regionCsi.asp](http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/table_month_regionCsi.asp),  
กรุงเทพฯ;[http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE\\_PRESENT/tablecsi\\_mont h\\_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A7](http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/tablecsi_mont h_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A7): นอกเหนือจากนี้สืบราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่ อ.แมริม

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดกว้าง 4.0 เมตร ยาว 120 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม. ตามแบบแปลนที่กำหนด

ขอย 6 หมู่ที่ 4 บ้านเกาะ ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย

กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการ วันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

แบบที่

มฐท เลขที่ ทช -2-202

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยอดยกมา				14,700.50		4,075.20	18,775.70	
4	งานผิวทาง								
	4.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 15 ซม.	480	ตร.ม.	350.89	168,427.20	-	-	168,427.20	
	แบบมฐท ทช-2-202/45							-	
	4.2 Expansion Joint	-	ม.	282.97	-	-	-	-	
	4.3 Contraction Joint	48.0	ม.	155.67	7,472.34	-	-	7,472.34	
	4.4 Longitudinal Joint	-	ม.	54.85	-	-	-	-	
	<b>รวมวัสดุและค่าแรง</b>				190,600.04		4,075.20	194,675.24	194,675.24

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางนงนุช เครือศรี )

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายสุรัตน์ สกาศ )

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายพนพล พรหมขาว )

ลงชื่อ  เห็นชอบ

( นายอรรถพันธ์ ณ มาประจักษ์ )

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ  เห็นชอบ

( นางเยาวพา กันทาลักษณ์ )

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

ที่มา: ราคาวัดวัสดุก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์  
ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน พฤษภาคม 2562  
[http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE\\_PRESENT/table\\_month\\_regionCsi.asp](http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/table_month_regionCsi.asp),  
กรุงเทพฯ;[http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE\\_PRESENT/tablecsi\\_mont\\_h\\_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A7](http://www.indexpr.moc.go.th/PRICE_PRESENT/tablecsi_mont_h_region.asp?DDMonth=11&DDYear=2557&DDProvince=10&B1=%B5%A1%C5%A7); นอกเหนือจากนี้สืบราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่ อ.แม่ริม